

Zmluva o dielo č. 3095/2024/ORA

na realizáciu diela „Vybudovanie komunikačného systému a štruktúrovanej kabeláže“
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
a doplnkov

(ďalej v texte len „zmluva“)

Zmluvné strany :

Objednávateľ : **Mesto Banská Bystrica**
Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Martin Lakanda
e-mail: martin.lakanda@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 122
vo veciach technických: Ivan Drgoňa MBA
e-mail: ivan.drgona@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 173
Ing. Peter Tuhársky
e-mail: peter.tuharsky@banskabystrica.sk
tel.: 048/4330 331
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
Číslo účtu v tvare IBAN: SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO: 00313271
DIČ: 2020451587
IČ DPH: SK2020451587

(ďalej v texte len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **Slovanet, a.s.**
Sídlo : Galvaniho 19, 821 04 Bratislava
V mene ktorého koná: Ing. Peter Máčaj, predseda predstavenstva
Ing. Peter Tomášek, člen predstavenstva
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných : RNDr. Lukáš Karlík, PhD., manažér pre stratégiu a akvizície
vo veciach technických : Ing. Peter Ličko, vedúci obch. tímu
Bankové spojenie :
IBAN :
IČO : 35 954 612
DIČ : 2022059094
IČ DPH : SK2022059094
Zapísaný v: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, vložka č.:
3692/B

(ďalej v texte len „Zhotoviteľ“)

Úvodné ustanovenia

Predmetná zmluva je výsledkom verejnej súťaže vyhlásenej Objednávateľom ako verejným obstarávateľom v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej v texte len „zákon o verejnom obstarávaní“), na obstaranie zákazky: „Vybudovanie komunikačného systému a štruktúrovanej kabeláže“.

1. Predmet zmluvy

1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s odbornou starostlivosťou realizovať dielo: „**Vybudovanie komunikačného systému a štruktúrovanej kabeláže**“ pre Objednávateľa v zmysle podkladovej dokumentácie, ktorou sú realizačné projekty vypracované spoločnosťou RELMONT s.r.o., Zvolenská cesta 14, 974 05 Banská Bystrica, IČO: 47012111 (ďalej v texte len „Dielo“), v nasledovných objektoch Objednávateľa :

- 1.1.1 Zariadenie pre seniorov 9. mája 74, Banská Bystrica
- 1.1.2 Zariadenie pre seniorov Jeseň, Internátna 10, Banská Bystrica
- 1.1.3 Zariadenie opatrovateľskej služby, Družby 25, Banská Bystrica
(ďalej v texte len „Zariadenia SS“)

Zhotoviteľ vykoná Dielo v zmysle Rozpočtov, výkazov výmer, ktoré predložil Objednávateľovi samostatne pre každé Zariadenie SS. Tieto tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy ako Príloha č.1.

- 1.2 Za vykonanie Diela riadne a včas sa považuje úplné dokončenie všetkých prác a dodávok tvoriacich predmet zmluvy až po protokolárne odovzdania a prevzatie dokončeného Diela Objednávateľom, s odovzdaním príslušnej dokumentácie bližšie špecifikovanej v tejto zmluve, vrátane odstránenia prípadných väd a nedorobkov Diela, a to všetko v lehote určenej touto zmluvou.
- 1.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené Dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú zmluvnú cenu.

2. Miesto a rozsah prác

2.1 Miesta vykonania Diela a rozsah prác v jednotlivých Zariadeniach Objednávateľa sú nasledovné

2.1.1 V zariadení pre seniorov 9. mája 74, Banská Bystrica:

2.1.1.1 **Inštalácia komunikačného systému klient-opatrovateľka:** Zhotoviteľ sa zaväzuje nainštalovať, nakonfigurovať a uviesť do prevádzky systém obojsmerného dorozumievania typu klient-opatrovateľka, ktorý bude fungovať na technológii IP. Tento systém zahŕňa obojsmerné hlasové spojenie, akustickú a optickú signalizáciu volaní, pričom bude slúžiť na komunikáciu medzi personálom (opatrovateľkami) a klientmi. Súčasťou systému je aj možnosť integrácie bezdrôtových prvkov, ako napríklad náramkov s núdzovým tlačidlom.

2.1.1.2 **Inštalácia štruktúrovanej kabeláže:** Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať inštaláciu štruktúrovanej kabeláže typu FTP CAT5e a CAT6A, v súlade s technickou dokumentáciou a normami (STN EN 50174-1:2013). Kabeláž bude ukončená na patch paneloch a zásuvkách vo formáte CAT6A, a bude vedená v plastových žľaboch s rozmermi 40x20 mm. Inštalácia zahŕňa aj kabeláž pre dorozumievací systém klient-opatrovateľka.

2.1.1.3 **Montáž koncových prvkov systému:** Zhotoviteľ sa zaväzuje namontovať a zapojiť koncové prvky systému, vrátane:

- Izbových terminálov RT-07V IP pre personál (opatrovateľky),
- Tlačidiel núdzového volania EB-07 IP v izbách klientov a sociálnych zariadeniach,
- Tiahel núdzového volania EC-07 IP v sprchách a toaletách,
- Signalizačných svietidiel LED-CL nad dverami izieb klientov a v spoločných priestoroch,
- Ďalších zariadení uvedených v technickej dokumentácii.

2.1.1.4 **Inštalácia detektorov dymu:** Zhotoviteľ nainštaluje detektory dymu v miestnostiach podľa projektovej dokumentácie, vrátane ich napájania prostredníctvom meničov 24V/12V DC.

2.1.1.5 **Prepojenie zariadení na centrálny server:** Zhotoviteľ sa zaväzuje prepojiť všetky koncové prvky komunikačného systému s centrálnym serverom VoIP SR-07, ktorý bude spravovať a ukladať konfiguráciu všetkých pripojených zariadení. Server umožní aj vzdialenú správu systému a jeho údržbu.

2.1.2 V zariadení pre seniorov Jeseň, Internátna 10, Banská Bystrica:

2.1.2.1 **Inštalácia komunikačného systému klient-opatrovateľka:** Zhotoviteľ sa zaväzuje nainštalovať, nakonfigurovať a uviesť do prevádzky systém dorozumievania medzi klientom a opatrovateľkou, ktorý bude fungovať na báze IP technológie. Tento systém bude pozostávať z obojsmerného hlasového spojenia, akustickej a optickej signalizácie, pričom umožní nepretržitú komunikáciu medzi klientmi a personálom. Systém tiež zahŕňa možnosť použitia bezdrôtových prvkov, ako napríklad náramkov s núdzovým tlačidlom.

2.1.2.2 **Inštalácia štruktúrovanej kabeľáže:** Zhotoviteľ zrealizuje kompletnú inštaláciu štruktúrovanej kabeľáže typu FTP CAT5e a CAT6A v súlade s platnými normami (napr. STN EN 50174-1:2013). Kabeľáž bude ukončená na patch paneloch a zásuvkách v jednotlivých miestnostiach podľa technickej dokumentácie

2.1.3 V zariadení opatrovateľskej služby, Družby 25, Banská Bystrica:

2.1.3.1 **Inštalácia komunikačného systému klient-opatrovateľka:** Zhotoviteľ sa zaväzuje nainštalovať, nakonfigurovať a uviesť do prevádzky systém dorozumievania medzi klientom a opatrovateľkou, ktorý bude fungovať na báze IP technológie. Tento systém bude pozostávať z obojsmerného hlasového spojenia, akustickej a optickej signalizácie, pričom umožní nepretržitú komunikáciu medzi klientmi a personálom. Systém tiež zahŕňa možnosť použitia bezdrôtových prvkov, ako napríklad náramkov s núdzovým tlačidlom.

2.1.3.2 **Inštalácia štruktúrovanej kabeľáže:** Zhotoviteľ zrealizuje kompletnú inštaláciu štruktúrovanej kabeľáže typu FTP CAT5e a CAT6A v súlade s platnými normami (napr. STN EN 50174-1:2013). Kabeľáž bude ukončená na patch paneloch a zásuvkách v jednotlivých miestnostiach podľa technickej dokumentácie. Kabeľáž bude vedená v plastových žľaboch s rozmermi 40x20 mm alebo podľa špecifikácií pre jednotlivé jednotky.

2.1.3.3 **Montáž a zapojenie koncových prvkov:** Zhotoviteľ sa zaväzuje namontovať a zapojiť koncové prvky systému, ako sú:

- Izbové terminály (RT-07V IP)
- Tlačidlá núdzového volania (EB-07 IP)
- Tiahla núdzového volania (EC-07 IP) v sprchách a toaletách
- Signalizačné svietidlá (LED-CL) nad dverami miestností klientov
- Ďalšie zariadenia uvedené v technickej dokumentácii

2.1.3.4 **Inštalácia detektorov dymu:** Zhotoviteľ nainštaluje detektory dymu s napájaním prostredníctvom meničov z 24V na 12V DC v každom príslušnom priestore podľa projektovej dokumentácie.

2.1.3.5 **Prepojenie zariadení na centrálny server:** Zhotoviteľ zabezpečí prepojenie všetkých zariadení so serverom VoIP SR-07, ktorý umožní správu a konfiguráciu systému, vrátane vzdialeného prístupu a servisu.

2.2 Objednávateľ sprístupní objekty Zariadení sociálnych služieb uvedené v čl. I., bod 1.1.1 až 1.1.3 tejto zmluvy Zhotoviteľovi v lehote podľa čl. 3., bod 3.1.1 zmluvy. Zhotoviteľ je povinný skoordinať pred začatím realizácie Diela postup prác s vedúcimi Zariadení sociálnych služieb, ktorých kontakty odovzdá

Objednávateľ pri podpise tejto zmluvy Zhotoviteľovi tak, aby neboli nad nevyhnutnú mieru narušené denné procesy Zariadení a nedošlo k obmedzeniu klientov sociálnych zariadení, o čom budú spolu priebežne komunikovať počas celej realizácie Diela.

2.3. Zhotoviteľ zabezpečí v rámci inštalácie komunikačného systému v Zariadeniach SS nasledovné činnosti:

2.3.1. dodanie užívateľskej dokumentácie ktorá bude obsahovať bežné činnosti používateľa IS;

2.3.2 dodanie administrátorskej dokumentácie, ktorá bude obsahovať bežné činnosti administrátora IS vrátane monitoringu;

2.3.3 dodanie prevádzkovej dokumentácie, ktorá bude obsahovať detailnú technickú špecifikáciu vrátane integrácií, analýzu rizík a ich riadenie, plán zálohovania a obnovy IS;

2.3.4. zrealizovanie školenia pre užívateľov a administrátorov IS.

2.4 Zhotoviteľ zabezpečí a dodá Objednávateľovi Projekt skutočného vyhotovenia komunikačného systému a štruktúrovanej kabeľáže samostatne pre jednotlivé Zariadenia SS v lehote ukončenia realizácie Diela podľa čl. 3, bod 3.1.2 tejto zmluvy..

3. Lehota plnenia

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uvedené v článku I. tejto zmluvy zhotoví pre objednávateľa pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok v nasledovných lehotách:

3.1.1 Začatie realizácie Diela: dňom účinnosti tejto zmluvy

3.1.2 Ukončenie realizácie celého Diela: najneskôr do 30.12.2024

Doba realizácie diela zahŕňa prevzatie a odovzdanie miesta realizácie prác, vypratanie a vyčistenie miesta realizácie prác, odovzdávanie a preberacie konanie a odovzdanie dokladov a podkladov.

3.2 V prípade, ak Zhotoviteľ nie je schopný splniť základné termíny v bežnom pracovnom čase, je povinný samostatne, alebo na základe požiadavky Objednávateľa, zabezpečiť realizáciu diela vo viacerých zmenách, resp. nadčasových hodinách bez toho, aby tým Objednávateľovi vznikli dodatočné náklady. Cena za dielo podľa čl. 4. Zmluvy sa v takýchto prípadoch nezmení.

3.3 V prípade, ak Zhotoviteľ riadne zhotoví dielo, v súlade so Zmluvou pred dohodnutým termínom, Objednávateľ je oprávnený vykonať dielo bez väd a nedorobkov prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne. Skoršie prevzatie riadneho vykonaného diela nebude Zhotoviteľovi bez vážneho dôvodu odopreté.

3.4 Objednávateľ je oprávnený vydať Zhotoviteľovi písomný pokyn, aby prerušil práce na zhotovovaní diela alebo niektorej jeho časti, s uvedením dôvodu. V priebehu takéhoto prerušenia je Zhotoviteľ povinný naďalej chrániť dovedy zhotovené dielo pred zničením a/alebo poškodením. V prípade prerušenia prác na zhotovovaní diela z iných dôvodov, ako na strane Zhotoviteľa, sa termíny plnenia, stanovené v bode 3.1 tohto článku predlžujú o počet dní takto nariadeného prerušenia prác na diele. Po obdržaní písomného pokynu Objednávateľa na obnovenie prác, je Zhotoviteľ povinný najneskôr do troch (3) pracovných dní práce na diele obnoviť.

4. Cena za dielo

4.1 Cena za dielo vykonané a odovzdané v rozsahu podľa tejto Zmluvy bola stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje sumu vo výške **149 968,78** eur bez DPH (slovom: stoštyridsaťdeväťtisícdeväťstošesťdesiatosem eur a sedemdesiatosem centov), DPH 20% 29 993,76 eur, **spolu s DPH 179 962,54 eur (slovom: stosedemdesiatdeväťtisícdeväťstošesťdesiatdva eur a päťdesiatštyri centov)** (ďalej len „cena za Dielo“).

4.2 V prípade, že počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy dôjde k zmene príslušnej sadzby DPH vzťahujúcej sa podľa zákona č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov na dodávané tovary a práce, zmluvné strany sa dohodli, že takáto zmena nie je zmenou Zmluvy a vykoná sa formou písomnej aktualizácie Prílohy č. 1 tejto Zmluvy; aktualizované znenie Prílohy č.1 sa pre zmluvné strany stane právne záväzným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Cenu za dielo nie je možné počas trvania zmluvného vzťahu meniť. Cena za dielo obsahuje všetky náklady Zhotoviteľom vynaložené na vykonanie a odovzdanie diela ako celku. Cena za dielo zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa spojené s realizáciou diela podľa bodu 1.2. tejto Zmluvy

- vrátane nákladov Zhotoviteľom vynaložených na materiál, zamestnancov, stroje a mechanizmy, dopravu, vyhradenie miesta realizácie prác, vypratanie miesta realizácie prác, náklady na elektrickú energiu, vodu a služby s tým spojené, riadenie a administratívu, dokumentáciu Zhotoviteľa, režijné náklady Zhotoviteľa, dane, ktoré má Zhotoviteľ platiť, poplatky a ako aj všetky ďalšie náklady Zhotoviteľa vzniknuté v súvislosti s realizáciou diela (napr. infláciu, poplatky a úhrady za telefón, vodu, elektrinu, bezpečnosť a ochranu pri práci a požiaru ochranu, zvýšené náklady za prácu vo viaczmennej prevádzke, odstránenie znečistenia, zneškodňovanie odpadu, sankcie, pokuty a penále, poistenie podľa Zmluvy, finančné náklady na dočasné zábery plôch, osvetlenie, zaistenie a vykonávanie skúšok, atď.). V Cene za dielo sú obsiahnuté aj prípadné náklady na práce, vyplývajúce z titulu hospodárskeho rizika zmeny ceny materiálov, pohonných hmôt a pod., z dôvodu miestnych prekážok a/alebo sťažených podmienok, ktorých vplyvy na náklady mohol Zhotoviteľ zakalkulovať do Ceny za dielo na základe informácií podľa Podkladovej dokumentácie. V prípade, ak sa Zhotoviteľ stane platiteľom DPH počas trvania Zmluvy, Cena za dielo nebude zvýšená, ale bude upravená na základ dane a sadzbu DPH, s čím Zhotoviteľ súhlasí.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi Cenu za dielo na základe skutočne vykonaných a Objednávateľom riadne prevzatých prác, pričom celková Cena za dielo nesmie presiahnuť sumu uvedenú v bode 4.1 tejto Zmluvy.
- 4.5 Objednávateľ, ako príjemca plnenia stavebných prác od Zhotoviteľa, je platiteľom DPH a je povinný priznať a zaplatiť daň vzťahujúcu sa na dodanie stavebných prác v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Cena za Dielo obsahuje všetky náklady Zhotoviteľa na vykonanie Diela.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný písomne informovať Objednávateľa o potrebe vykonania naviac prác, ktoré vznikli počas realizácie diela a ktoré neboli zahrnuté do ceny diela a/alebo v tejto zmluve, a to bezodkladne, najneskôr v lehote do troch (3) pracovných dní od zistenia potreby vykonania naviac prác. V prípade, že Objednávateľ potrebu vykonania naviac prác Zhotoviteľovi odsúhlasí, druh, rozsah a podmienky vykonania naviac prác budú predmetom dodatku k tejto zmluve, pri dodržaní ustanovení zákona o verejnom obstarávaní a podmienok tejto zmluvy s tým, že cena za vykonanie naviac prác bude dohodnutá na základe jednotkových cien. Zmluvné strany sa dohodli, že ocenenie naviac prác vykoná Zhotoviteľ podľa „Triedníka stavebných prác“ platného v čase uzatvorenia predmetnej zmluvy a/alebo na základe aktuálneho cenníka stavebných prác „CENKROS“. Jednotková cena každej takejto položky bude upravená koeficientom pomeru ceny za Dielo k cene PHZ.
- 4.7 Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že Zhotoviteľom vykonané práce nad dohodnutý rozsah diela, prípadné práce naviac, zlepšenia a pod., ktoré nebudú Objednávateľom vopred výslovne písomne uznané formou písomného dodatku k Zmluve, nebudú Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený od Objednávateľa požadovať ich úhradu. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že akýkoľvek zápis, záznam alebo poznámka v stavebnom denníku neznamena (bez ohľadu na jej obsah) dohodu o zmene rozsahu Diela, ceny za Dielo, dohodnutých základných termínov, ani iné zmeny zmluvy.
- 4.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať zvýšenie Ceny za dielo, ak k zvýšeniu nákladov na zhotovenie diela došlo z dôvodov na strane Zhotoviteľa, v dôsledku porušenia a/alebo nedodržania podmienok realizácie diela vyplývajúcich Zhotoviteľovi z tejto zmluvy. V prípade vzniku potreby zníženia rozsahu realizácie diela, Objednávateľ je oprávnený Cenu za dielo znížiť o hodnotu nerealizovanej časti Diela.
- 4.9 Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že sa včas a riadne oboznámil s rozsahom a charakterom predmetu plnenia, podľa článku 1. a článku 2. Zmluvy, riadne zhodnotil a ocenil všetky plnenia, ktoré sú potrebné na riadne splnenie jeho záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy a že :
- sa podrobne oboznámil s Podkladovou dokumentáciou a návrhom tejto Zmluvy,
 - preveril miestne podmienky na mieste realizácie prác,
 - v kalkulácii Ceny za dielo zohľadnil všetky technické podmienky a termíny dodávky v rozsahu stanovenom v Podkladovej dokumentácii a tejto Zmluve,
 - do Ceny za dielo zahrnul všetky práce, materiály a zariadenia potrebné na vykonanie diela,
 - zohľadnil v dohodnutých zmluvných podmienkach Zmluvy všetky svoje požiadavky voči Objednávateľovi súvisiace s predmetom Zmluvy.

5. Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ berie na vedomie, že preddavok na zaplatenie ceny za Dielo Objednávateľ Zhotoviteľovi neposkytne.

- 5.2 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať Cenu za dielo v zmysle článku 4. tejto Zmluvy v lehote do siedmich (7) pracovných dní od podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela ako celku, bez väd a nedorobkov, v zmysle článku 6. bod 6.8 tejto zmluvy. Faktúra na zaplatenie Ceny za dielo budú vystavené v troch (3) origináloch.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje k vystavenej faktúre priložiť Súpis vykonaných prác. Súpis vykonaných prác musí obsahovať rozsah prác vykonaných Zhotoviteľom a množstvá tovarov dodaných Zhotoviteľom.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry vystavenej Zhotoviteľom na zaplatenie Ceny za dielo je tridsať (30) dní odo dňa jej riadneho doručenia Objednávateľovi, pričom zaplatením sa rozumie odpísanie finančných prostriedkov z účtu Objednávateľa. V prípade, že Zhotoviteľ má účet vedený v banke mimo územia SR, bude znášať všetky poplatky za bezhotovostný styk spojený s úhradou záväzkov v plnej výške.
- 5.5 V prípade, že Zhotoviteľom vystavená faktúra na zaplatenie Ceny za dielo bude obsahovať nesprávne a/alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju v lehote splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie, s uvedením vytykaných nedostatkov. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľom vrátenú faktúru podľa charakteru jej nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Vrátením faktúry Zhotoviteľovi neplynie lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť dňom doručenia novej alebo opravenej faktúry. V pochybnostiach sa má za to, že Zhotoviteľom vystavená faktúra bola doručená Objednávateľovi na tretí deň po jej odoslaní Zhotoviteľom.

6. Podmienky zhotovenia diela

- 6.1 Objednávateľ odovzdá miesto realizácie prác Zhotoviteľovi podľa článku 3. bod 3.1.1 tejto Zmluvy. O odovzdaní miesta realizácie prác bude spísaný protokol. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor a zároveň s písomnou výzvou na prevzatie staveniska oznámiť Zhotoviteľovi meno uvedenej osoby. Osoba vykonávajúca technický dozor spolu so zástupcom oprávneným konať vo veciach zmluvných podmienok, sú oprávnení zastupovať Objednávateľa pri prevzatí a potvrdzovaní vykonaných prác, ako i pri preberaní ukončeného diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri prevzatí miesta realizácie prác odovzdať Objednávateľovi písomné poverenie osoby Zhotoviteľa na výkon funkcie stavbyvedúceho, s uvedením jeho telefónneho čísla. Kópia jeho oprávnenia vykonávať túto funkciu bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu preberacieho a odovzdávacieho protokolu miesta realizácie prác.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom mieste realizácie prác poriadok, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác a dodržiavať čistotu komunikácií v zmysle platných predpisov a zabezpečiť bezpečnosť na stavbe a v jej dotknutom území.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný miesto realizácie prác zabezpečiť proti prístupu nepovolaných osôb.
- 6.5 Zhotoviteľ v rámci zariadenia staveniska poskytne Objednávateľovi (resp. písomne oznámenému zástupcovi Objednávateľa) neobmedzený prístup k stavebnému denníku.
- 6.6 Pri častiach stavebných prác, ktoré majú byť trvale zakryté, budú Objednávateľ a ním určené osoby, pred ich zakrytím, pozvané minimálne tri (3) pracovné dni vopred na vykonanie kontroly takejto časti a/alebo na zúčastnenie sa príslušnej skúšky diela. Počas kontroly takýchto prác Zhotoviteľ predloží všetky výsledky vykonaných skúšok prác, doklady o kvalite použitých materiálov a stavebných výrobkov, certifikáty a atesty. Ak sa zástupca Objednávateľa na túto kontrolu bez predchádzajúceho ospravedlnenia nedostaví ani v náhradnej lehote, ktorá sa uvedie v stavebnom denníku a ktorá nesmie byť kratšia ako dvadsaťštyri (24) hodín od plánovaného dátumu kontroly, má Zhotoviteľ právo takéto práce zakryť. V prípade, že Objednávateľ bude požadovať dodatočné odhalenie takýchto prác a zistí, že Zhotoviteľ nespĺnil svoje povinnosti a zakryté konštrukcie majú vady, Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi všetky náklady súvisiace s týmto odhalením a odstránením väd. V prípade, že sa pri dodatočnom odhalení týchto prác nezistí žiadna vada, náklady súvisiace s týmto odhalením bude znášať zo svojho Objednávateľ. Pred zakrytím vykonaných stavebných prác je Zhotoviteľ povinný vyhotoviť foto/video dokumentáciu skutkového stavu zakrývaných častí stavby a jej kópiu predložiť Objednávateľovi v elektronickej forme na USB nosiči spolu so súpsmi zrealizovaných prác na schválenie za účelom fakturácie. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť aj fotodokumentáciu detailov jednotlivých etáp technologických postupov a vrstiev použitých materiálov pri realizácii diela.
- 6.7 Zhotoviteľ najneskôr sedem (7) pracovných dní pred ukončením diela ako celku oznámi Objednávateľovi dokončenie diela. Objednávateľ určí termín preberacieho konania, ktorý bude najneskôr v tretí deň (3) deň od oznámenia Zhotoviteľa o dokončení diela.

- 6.8 Pred riadnym odovzdaním diela stavebný dozor vypracuje zápisnicu, ktorá bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov ako aj termín ich odstránenia. Objednávateľ pristúpi k riadnemu prevzatiu diela najneskôr do troch (3) dní od odstránenia zistených väd a nedorobkov. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíše oprávnená osoba Objednávateľa. V prípade, že Objednávateľ odmietne prevziať dielo, je povinný spísať zápisnicu o odmietnutí prevziať dielo a uviesť v nej dôvody. Po riadnom odstránení väd a nedostatkov vytknutých Objednávateľom počas preberacieho konania, sa uskutoční opakované preberacie konanie, o čom bude vyhotovená zápisnica, pričom lehoty uvedené v bode 6.7 sa rovnako použijú na opakované preberacie konanie primerane. Prílohy k Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela budú tvoriť najmä, nie však výlučne: certifikáty zabudovaných materiálov a výrobkov, záručné listy, návody na údržbu, zápisy o skúškach, fotodokumentácia a iné dokumenty požadované Objednávateľom.
- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za nebezpečenstvo vzniku škody na zhotovovanom diele, spôsobenej jeho činnosťou alebo nedodržaním podmienok stanovených Objednávateľom, a to až do úplného dokončenia diela a jeho prevzatia Objednávateľom za podmienok uvedených v Zmluve. Vlastnícke právo k jednotlivým materiálom, komponentom, výrobkom a iným častiam diela použitým Zhotoviteľom pri zhotovení diela nadobúda Objednávateľ okamihom ich zabudovania do diela. Prípadné následné oddelenie týchto materiálov, komponentov, výrobkov a iných častí diela od zhotovovaného diela nemá za následok zmenu vlastníckeho práva. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky materiály, komponenty, výrobky a iné časti diela, ktoré použije na zhotovenie diela, budú bez akýchkoľvek právnych väd (nebudú predmetom záložného práva, iných práv tretích osôb, predmetom exekučného konania, nebudú zahrnuté do konkurznej či reštrukturalizačnej podstaty a pod.) a že Zhotoviteľ bude v čase ich dodania neobmedzeným vlastníkom týchto materiálov, komponentov, výrobkov a iných častí diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela nepoužije žiaden materiál, komponenty, výrobky a iné časti diela, na ktoré by sa vzťahovala výhrada vlastníctva akejkoľvek tretej osoby. Objednávateľ je výlučným vlastníkom všetkých vecí, dokumentov, podkladov odovzdaných Zhotoviteľovi na riadne a včasné zhotovenie Diela a to po celú dobu zhotovovania diela Zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný a oprávnený použiť všetky veci, dokumenty, podklady odovzdané mu Objednávateľom na zhotovenie Diela výlučne na účel zhotovenia diela podľa Zmluvy. Po riadnom zhotovení diela, ako aj v prípade predčasného ukončenia Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný všetky veci, dokumenty, podklady odovzdané mu Objednávateľom na zhotovenie diela vrátiť Objednávateľovi.
- 6.10 Bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu na mieste realizácie prác v plnom rozsahu zabezpečí Zhotoviteľ.
- 6.11 Subdodávateľa :
- 6.11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov najneskôr ku dňu podpisu tejto Zmluvy predložiť Objednávateľovi kompletný zoznam všetkých subdodávateľov s uvedením údajov o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa, v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 6.11.2 Zoznam subdodávateľov zadefinovaných pri podpise Zmluvy, spolu s uvedením predmetu subdodávky a podielu na celkových nákladoch stavby tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
- 6.11.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi.
- 6.11.4 Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne päť (5) pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Ak Zhotoviteľ chce zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, zaväzuje sa spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje o novom subdodávateľovi podľa tohto bodu a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky.
- 6.11.5 Objednávateľ si výslovne vyhradzuje právo písomne, s uvedením dôvodov odmietnuť subdodávateľa Zhotoviteľa, ak tento subdodávateľ Zhotoviteľa vykonáva preukázane časť diela v rozpore s Podkladovou dokumentáciou a technologickými postupmi bez toho, že by mal Zhotoviteľ nárok na akúkoľvek kompenzáciu alebo náhradu. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný okamžite vykonať všetky potrebné úkony na to, aby s odmietnutým subdodávateľom ukončil spoluprácu na zhotovovaní

diela a zároveň, aby takýto subdodávateľ najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa Objednávateľovho odmietnutia opustil a vypratá stavenisko.

- 6.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ku dňu uzatvorenia tejto Zmluvy a tiež po celú dobu realizácie diela v zmysle tejto Zmluvy, bude zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, túto podmienku musia spĺňať aj subdodávatelia Zhotoviteľa v zmysle bodu 6.13 tohto článku Zmluvy
- 6.13 Zhotoviteľ v prípade vzniku škody spôsobenej činnosťou jeho a/alebo jeho subdodávateľov zabezpečí nápravu do tridsiatich (30) dní odo dňa kedy sa o jej vzniku dozvedel, o čom predloží Objednávateľovi písomný doklad. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne zabrániť hroziacej škode na majetku Objednávateľa.
- 6.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že kvalita diela bude zodpovedať príslušným normám, technickým podmienkam, štandardom definovaným Podkladovou dokumentáciou a príslušnými právnymi predpismi.
- 6.15 Strany sa dohodli, že Objednávateľ - pôvodca odpadu prenáša zodpovednosť spojenú s nakladaním a likvidáciou odpadov danej stavby v zmysle zákona 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v plnom rozsahu na Zhotoviteľa.
- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi.
- 6.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať opatrenia, nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva.
- 6.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 6.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ sa zaväzuje odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou.
- 6.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou.

7. Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v rozsahu, za podmienok a v kvalite vyplývajúcej z Podkladovej dokumentácie a z ustanovení tejto Zmluvy a bude vyhovovať požiadavkám stanoveným Objednávateľom a platnými, všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, ak boli preukázateľne spôsobené porušením povinností Zhotoviteľa a v rozsahu záruky diela poskytnutej v zmysle tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nevhodnými pokynmi Objednávateľa, technického dozoru a/alebo inej Objednávateľom poverenej osoby, ak Zhotoviteľ písomne upozornil Objednávateľa na nevhodnú povahu jeho pokynov a Objednávateľ na použitie pokynov pri vykonávaní diela písomne trval, alebo ak Zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol ani pri náležitej odbornej starostlivosti zistiť.
- 7.3 Zhotoviteľ poskytne záručnú dobu na dielo v rozsahu tridsaťšesť (36) mesiacov odo dňa prevzatia riadne dokončeného diela ako celku bez väd a nedostatkov Objednávateľom na základe preberacieho protokolu podľa článku 6. bod 6.8 tejto Zmluvy. Ustanovenie predchádzajúcej vety sa nepoužije v prípade zabudovaných komponentov, pri ktorých výrobcovia poskytujú v záručných listoch kratšie záručné doby a ktoré je Zhotoviteľ povinný akceptovať, minimálne však dvadsaťštyri (24) mesiacov.
- 7.4 Zhotoviteľ preberá záruku za to, že dielo bude mať počas záručnej doby kvalitatívne vlastností a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebovaniu bežným užívaním a vplyvu poveternostných podmienok.

- 7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že vady diela uplatní u Zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení, a to prostredníctvom elektronickej pošty, e-mailom na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo iným, zmluvnými stranami písomne dohodnutým spôsobom. Oznámenie Objednávateľa o vade diela musí obsahovať: a) číslo zmluvy a b) označenie a popis vady (ďalej len „Oznámenie o vade“).
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať obhliadku reklamovanej vady diela bezodkladne, najneskôr do dvadsaťštyri (24) hodín po doručení Oznamenia o vade a vyhotoviť fotodokumentáciu reklamovanej vady, v prípade potreby aj bezprostredného okolia, ak by to bolo vhodné pre neskoršie posúdenie oprávnenosti reklamácie.
- 7.7 V prípade :
- a) vzniku väd diela, ktoré nebránia riadnemu užívaniu a prevádzkyschopnosti diela, je Zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním reklamovaných väd diela najneskôr do piatich (5) pracovných dní od doručenia Oznamenia o vade; Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odstránenie takýchto väd diela v čo najkratšom možnom termíne, najneskôr do desiatich (10) pracovných dní od doručenia Oznamenia o vade;
 - b) vzniku kritických väd, ktoré majú podstatný vplyv na prevádzkyschopnosť diela, je Zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním reklamovaných väd diela bezodkladne, najneskôr však do dvanástich (12) hodín od doručenia Oznamenia o vade Zhotoviteľovi; Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odstránenie takýchto väd diela v čo najkratšom možnom termíne, najneskôr však do dvadsaťštyri (24) hodín od doručenia Oznamenia o vade; Zhotoviteľ je zároveň povinný urobiť všetky opatrenia, aby bola bezodkladne zabezpečená prevádzkyschopnosť diela.
- 7.8 V prípade omeškania sa Zhotoviteľa so začatím odstraňovania reklamovaných väd diela alebo s ich odstránením, alebo ak Zhotoviteľ odmietne reklamované vady odstrániť, Objednávateľ je oprávnený zabezpečiť odstránenie reklamovaných väd diela na náklady Zhotoviteľa.
- 7.9 O termíne a spôsobe odstránenia vady diela je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa bezodkladne informovať a to prostredníctvom elektronickej pošty, e-mailom na adresu Zhotoviteľa, uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, alebo iným, zmluvnými stranami písomne dohodnutým spôsobom.
- 7.10 V prípade objektívnej nemožnosti dodržania termínov stanovených v bode 7.6 a 7.7 (napr.: v dôsledku živeľnej pohromy, zložitého a/alebo náročného procesu odstránenia vady diela a pod.), Zhotoviteľ je povinný Objednávateľa o tejto skutočnosti bezodkladne informovať, a to prostredníctvom elektronickej pošty, e-mailom na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, alebo iným, zmluvnými stranami písomne dohodnutým spôsobom. Zhotoviteľ je v takom prípade zároveň povinný oznámiť Objednávateľovi predpokladaný časový rámec odstránenia vady diela. O odstránení vady je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa bezodkladne informovať.
- 7.11 Strana, ktorá svojím konaním alebo nekonaním a/alebo porušením, prípadne zanedbaním niektorej z povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy zavinila vznik škody, je povinná nahradiť škodu, ktorá v dôsledku toho vznikla druhej Strane. Práva Strán na náhradu škody sa v častiach neupravených touto Zmluvou riadia príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, pričom sa uhrádza len skutočná škoda.

8. Poistenie

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný uzatvoriť zmluvu/zmluvy o poistení proti rizikám obvyklým pre dohodnutý predmet Zmluvy na svoju ochranu, ochranu Objednávateľa a kohokoľvek v jeho mene a/alebo v mene jeho subdodávateľov proti akejkoli'vek strate, škode alebo zodpovednosti spojenej s realizáciou diela alebo súvisiacej s ňou, ktorého súčasťou sú tieto druhy poistenia:
- a) stavebno-montážne poistenie proti poškodeniu Diela, s výškou poistného plnenia minimálne do výšky Ceny za dielo;
 - b) poistenie proti strate alebo poškodeniu objektu a majetku vo vlastníctve Zhotoviteľa, ktorý na stavenisko dodal Zhotoviteľ alebo ktokoľvek v jeho mene;
 - c) poistenie zodpovednostných škôd voči tretím osobám (ďalej spolu len „poistné zmluvy“).
- 8.2 Poistné zmluvy v zmysle bodu 8.1. a doklady o úhrade poistného je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi najneskôr v deň podpisu tejto Zmluvy. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety, Objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť predmetnú Zmluvu so Zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť platnosť a účinnosť poistných zmlúv po celú dobu realizácie diela.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne /najneskôr do dvadsaťštyri (24) hodín/ informovať Objednávateľa o vzniku poistných udalostí súvisiacich s realizáciou diela. Objednávateľ je kedykoľvek počas realizácie diela oprávnený požadovať od Zhotoviteľa potvrdenie poisťovne o trvaní a rozsahu poistenia.

9. Osobitné ustanovenia

- 9.1 V prípade, že Zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, na splnenie ktorej sa zaviazal v článku 3. bod 3.1.1 tejto Zmluvy, Objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty počas prvých tridsať (30) dní omeškania vo výške 0,05 % z ceny za dielo bez DPH, a to za každý deň omeškania s plnením zmluvných povinností. Po uplynutí tridsiatich (30) dní omeškania Zhotoviteľa s plnením zmluvných povinností špecifikovaných v predchádzajúcej vete, Objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny za dielo (bez DPH) a to za každý aj začatý deň omeškania s plnením.
- 9.2 V prípade, že Objednávateľ poruší svoju zmluvnú povinnosť na splnenie ktorej sa zaviazal v článku 5. bod 5.4 tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť si voči Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej ceny za dielo (bez DPH), a to za každý deň omeškania s plnením.
- 9.3 V prípade, že Zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, na splnenie ktorej sa zaviazal v článku 7. bod 7.7 tejto Zmluvy, Objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 300,- EUR (slovom tristo eur) za každý aj začatý deň omeškania s odstránením vady a za každú vadu samostatne.
- 9.4 V prípade, že Zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, na splnenie ktorej sa zaviazal v článku 6. bod 6.8 Zmluvy, Objednávateľ má právo uplatniť si voči Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 300,- EUR (slovom tristo eur) za každý aj začatý deň omeškania s odstránením vady a za každú vadu samostatne.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľom uplatnený nárok na zmluvnú pokutu v lehote do troch (3) pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na jej zaplatenie Zhotoviteľovi.
- 9.6 Strany považujú dohodnutú výšku zmluvnej pokuty za primeranú, zodpovedajúcu povahe a rozsahu zabezpečovaných zmluvných povinností. Splnením záväzku zaplatiť zmluvnú pokutu nezanikajú povinnosti Strany, plnenie ktorých je zabezpečené dohodou o zmluvnej pokute.
- 9.7 Dohodou o zmluvnej pokute nie je dotknuté právo Strán na náhradu škody. V prípade vzniku škody je ktorákoľvek zo Strán oprávnená nárokovat' si jej náhradu vo výške presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
- 9.8 Objednávateľ má právo, pri uplatňovaní zmluvných pokút a/alebo iných peňažných nárokov voči Zhotoviteľovi, započítat' takéto pohľadávky jednostranným právny úkonom s akoukoľvek (aj nesplattnou) pohľadávkou Zhotoviteľa voči Objednávateľovi.
- 9.9 Zhotoviteľ nie je oprávnený započítat' svoje pohľadávky alebo nároky voči Objednávateľovi oproti pohľadávkam alebo nárokom Objednávateľa voči Zhotoviteľovi.
- 9.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť svoje práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy, alebo ich časť na tretiu osobu. Zhotoviteľ tiež nie je oprávnený postúpiť a ani založiť akékoľvek svoje pohľadávky vzniknuté voči Objednávateľovi na základe a/alebo v súvislosti s touto Zmluvou a/alebo v súvislosti s plnením záväzkov podľa tejto Zmluvy.

10. Doba trvania a zánik zmluvy

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ust. § 5a ods.1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 10.2 Zmluva zanikne:

10.2.1 **splnením predmetu zmluvy;**

10.2.2 **odstúpením od Zmluvy z dôvodu jej podstatného porušenia,** pričom o podstatné porušenie Zmluvy pôjde v prípade, ak

- Zhotoviteľ, aj napriek písomnému upozorneniu Objednávateľa s upozornením na možnosť odstúpenia od Zmluvy, poruší svoju zmluvnú povinnosť na splnenie ktorej sa zaviazal v zmysle článku 3. bod 3.1.1 tejto Zmluvy;
- Objednávateľ, aj napriek písomnému upozorneniu Zhotoviteľa s upozornením na možnosť odstúpenia od Zmluvy, poruší svoju zmluvnú povinnosť na plnenie ktorej sa zaviazal v zmysle článku 6. ods. 6.1 tejto Zmluvy;

10.2.3 **odstúpením Objednávateľa od Zmluvy** v prípade, ak v priebehu platnosti a účinnosti tejto zmluvy vstúpi Zhotoviteľ do likvidácie, alebo bude na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, alebo ak bude Zhotoviteľ preukázateľne spĺňať zákonné podmienky na začatie konkurzného alebo reštrukturalizačného konania, v zmysle zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších predpisov.

Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Strán vyplývajúce z tejto Zmluvy, s výnimkou práv na zmluvné a zákonné sankcie (napr. právo na náhradu škody, právo na zmluvnú pokutu, atď.) a s výnimkou zmluvných ustanovení, ktoré na základe prejavu vôle zmluvných strán alebo z dôvodu ich právnej povahy zostávajú v platnosti aj po skončení platnosti a účinnosti tejto Zmluvy.

10.3 V prípade zániku Zmluvy z dôvodov podľa bodu 10.2 odsek 10.2.2 a 10.2.3 tohto článku Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný najneskôr do troch (3) pracovných dní od skončenia platnosti a účinnosti tejto Zmluvy vypratať miesto realizácie diela a protokolárne odovzdať Objednávateľovi zhotovenú časť diela, všetky veci a doklady prevzaté od Objednávateľa za účelom zhotovenia diela, ako aj atesty, revízie, potvrdenia a doklady týkajúce sa časti diela zhotoveného a odovzdaného ku dňu skončenia platnosti a účinnosti Zmluvy.

10.4 V prípade zániku Zmluvy z dôvodov podľa bodu 10.2 odsek 10.2.2 a 10.2.3 tohto článku Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný v lehote do desiatich (10) pracovných dní od zániku Zmluvy, doručiť Objednávateľovi vyúčtovanie ceny za dielo v rozsahu nákladov skutočne vynaložených na zhotovenie diela ku zániku Zmluvy (ďalej len „**vyúčtovanie ceny za dielo**“). V prípade, že Objednávateľ neodsúhlasí vyúčtovanie ceny za dielo predložené Zhotoviteľom podľa predchádzajúcej vety, za účelom stanovenia ceny za zhotovenú a odovzdanú časť diela ku dňu zániku Zmluvy, Objednávateľ si vyhradzuje právo zadať vypracovanie znaleckého posudku, a to na náklady Zhotoviteľa.

11. Doručovanie

- 11.1 Pokiaľ v Zmluve nie je výslovne uvedené inak, všetky písomnosti v zmysle tejto Zmluvy budú doručované prostredníctvom: (a) poštovej prepravy doporučenou zásielkou, (b) kuriérskej služby alebo (c) e-mailom. Písomnosti, z povahy ktorých vyplýva potreba ich písomného doručenia, budú doručované prostredníctvom poštovej prepravy doporučenou zásielkou alebo kuriérskou službou.
- 11.2 Písomnosti sa považujú za riadne doručené ich preukázaným doručením na adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví Zmluvy, alebo odmietnutím ich prevzatia, v prípade odosielania e-mailom, tieto sa považujú za riadne doručené po ich preukázanom odoslaní.
- 11.3 Písomnosti sa doručujú doporučené na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Každá zo zmluvných strán je povinná oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu svojich identifikačných a kontaktných údajov a to najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa vzniku zmeny.
- 11.4 Zásielka obsahujúca písomnosť sa považuje za doručенú dňom, keď sa dostane do sféry dispozície Strany, ktorej je adresovaná, hoci táto si ju fyzicky neprevezme alebo aj v prípade, ak ju Strana, ktorej je zásielka adresovaná, odmietne bezdôvodne prevziať. Zásielka sa považuje za doručенú aj v prípade, ak ju pošta, resp. iný doručovateľ z akýchkoľvek dôvodov nemožnosti doručenia vráti Strane v postavení odosielateľa, aj napriek skutočnosti, že zásielka bola doručovaná na poslednú známu adresu Strany, určenú v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy. Zásielka sa v tomto prípade považuje za doručенú nasledujúcim dňom po dni jej vrátenia odosielateľovi.
- 11.5 V prípade elektronického doručovania medzi právnickými osobami na aktivované elektronické schránky pre doručovanie, riadia sa pravidlá doručovania vždy aktuálne platnou legislatívou upravujúcou podmienky a pravidlá doručovania medzi právnickými osobami na ich aktivované elektronické schránky pre doručovanie.

12. Dôvernosť informácií a záväzok mlčanlivosti

12.1 Zmluvné strany sa zväzujú, že všetky písomné a/alebo elektronické výstupy súvisiace s plnením predmetu tejto Zmluvy budú použité výlučne v záujme splnenia účelu tejto Zmluvy a v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Akékoľvek technické, personálne alebo obchodné informácie, informácie o metódach poskytovania služieb a/alebo znalostné informácie, s ktorými sa

- zmluvné strany oboznámia v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy, majú dôverný charakter (ďalej v texte len „**dôverné informácie**“) a ich oznámenie tretím osobám, ako aj ich zverejnenie, podlieha predchádzajúcemu písomnému súhlasu dotknutej zmluvnej strany. Tým nie sú dotknuté ustanovenia príslušných platných právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré umožňujú v osobitných prípadoch poskytnutie informácií aj bez súhlasu dotknutej zmluvnej strany.
- 12.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej Strany, nepoužijú dôverné informácie pre seba alebo pre tretie osoby, neposkytnú tretím osobám a ani neumožnia prístup tretích osôb k dôverným informáciám. Za tretie osoby sa nepokladajú členovia orgánov Strán, audítori alebo právni poradcovia Strán, ktorí sú v rozsahu sprístupnených informácií viazaní povinnosťou mlčanlivosti na základe všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 12.3 Závazok zmluvných strán podľa bodu 12.1 a 12.2 tohto článku Zmluvy trvá aj po ukončení platnosti a účinnosti tejto Zmluvy.
- 12.4 Závazok zmluvných strán podľa bodu 12.1 a 12.2 tohto článku Zmluvy sa nevzťahuje na prípady, ak:
- a) je informácia verejne dostupná z iného dôvodu, ako je porušenie povinnosti mlčanlivosti dotknutou zmluvnou stranou,
 - b) je informácia poskytnutá so súhlasom druhej zmluvnej strany,
 - c) ide o povinnosť poskytnúť informácie, stanovenú na základe všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 12.5 Zmluvné strany sa zaväzujú, navzájom si oznámiť každú neoprávnenú manipuláciu s dôvernými informáciami (ďalej v texte len „**incident**“) ihneď potom, ako sa o takejto udalosti dozvedia. Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú spoločne vyvinúť maximálne úsilie na to, aby sa odstránili následky incidentu, aby sa zabránilo vzniku ďalších incidentov a zároveň, aby sa zabezpečili a obnovili všetky opatrenia potrebné na ochranu dôverných informácií v zmysle tejto Zmluvy.

13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zmluva je vyhotovená v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých každé má charakter originálu, štyri (4) vyhotovenia obdrží Objednávateľ a jedno (1) jej vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 13.2. Zmluvné strany si dohodli ako podmienku platnosti tejto Zmluvy, ako aj jej prípadných dodatkov, písomnú formu a dohodu v celom rozsahu.
- 13.3. Pre prípad, že sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, táto okolnosť nespôsobuje neplatnosť alebo neúčinnosť ostatných ustanovení Zmluvy a zmluvné strany sú povinné nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým, svojim obsahom najbližšie vystihujúcim účel, ktorý zmluvné strany chceli v čase uzatvárania Zmluvy dosiahnuť.
- 13.4. Pre prípad, že po dobu trvania tohto zmluvného vzťahu dôjde k akejkoľvek zmene v identifikačných údajoch zmluvných strán uvedených v záhlaví tejto Zmluvy, každá zo zmluvných strán je povinná oznámiť takúto zmenu druhej zmluvnej strane, a to bezodkladne po tom, ako k takej zmene dôjde, ibaže by táto zmena bola zrejma z verejného registra, kde je príslušná zmluvná strana zapísaná.
- 13.5. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory prednostne formou uzatvorenia zmieru. V prípade, že sa spor nevyrieši uzatvorením zmieru, zmluvné strany sú oprávnené predložiť spor na riešenie príslušnému súdu v Slovenskej republike.
- 13.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili platne uzavrieť túto Zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje, zodpovedajú za škodu, ktorá tým druhej zmluvnej strane vznikne.
- 13.7. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že si text Zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, sú si vedomé všetkých právnych následkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy, Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
- 13.8. Na právne vzťahy osobitne neupravené touto Zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, príp. ustanovenia ostatných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 13.9. Neoddeliteľnú súčasť Zmluvy tvoria nasledovné prílohy :
- Príloha č. 1: Rozpočet, Výkaz výmer pre každé Zariadenie SS samostatne
 - Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Banskej Bystrici, dňa:

V Bratislave, dňa /

Za Objednávateľa: -----

Za Zhotoviteľa: -----

(10)

Ján Nosko
primátor Mesta Banská Bystrica

Ing. Peter Máčaj
predseda predstavenstva, Slovanet, a.s.

Ing. Peter Tomášek
podpredseda predstavenstva, Slovanet, a.s.

ELEKTROINSTALÁCIA - SLABOPRÚD

POSCHODIE	POZNÁMKY	CENA
Aktívne prvky		26 521,91 €
Kabeláž		2 675,63 €
Ostatné		2 068,00 €
	SUMA SPOLU BEZ DPH	31 265,54 €

Por.	Cislo	Nazov	dodávka	montáž	Wnozstvo	Jeon.	Uoavka	Wontaz
		<i>AKTÍVNE PRVKY</i>						
		<i>KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM, BEZPEČNOSŤ KLIENTOV</i>						
1	Dod. + mont.	Hlavný terminál, kábel a adaptér MT - 07 IP	1 643,50	37,50	2,00	ks	3 287,00	75,00
2	Dod. + mont.	Nápájací injektor 24 portový POE - 24/24"	237,50	20,25	1,00	ks	237,50	20,25
3	Dod. + mont.	Signalizačné svietidlo LED CL	36,10	18,75	28,00	ks	1 010,80	525,00
4	Dod. + mont.	Izbový terminál RT-07 IP	220,02	25,50	27,00	ks	5 940,54	688,50
5	Dod. + mont.	Zásuvka klienta s reproduktorom BC-07HS IP, CM-07 LAN, 3 rámik	152,48	22,50	26,00	ks	3 964,35	585,00
6	Dod. + mont.	Terminál klienta PT - 07S IP	140,03	21,75	26,00	ks	3 640,78	565,50
7	Dod. + mont.	Tiahlo núdzového volania EC - 07 IP	41,80	12,00	16,00	ks	668,80	192,00
8	Dod. + mont.	Kábel krútený CAB-PT-TW	33,63	5,25	22,00	ks	739,86	115,50
9	Dod. + mont.	Modul CM-07 LAN	30,59	5,25	22,00	ks	672,98	115,50
10	Dod. + mont.	Inštalačný rámček 3x diel A (spodný diel)	2,95	0,38	22,00	ks	64,79	8,25
11	Dod. + mont.	Inštalačný rámček 3x diel B (vrchný diel)	3,23	0,38	22,00	ks	71,06	8,25
12	Dod. + mont.	Tlačidlo núdzového volania	30,12	12,00	16,00	ks	481,84	192,00
13	Dod. + mont.	SW licencia hlavného terminálu	214,61	0,00	2,00	ks	429,21	0,00
14	Dod. + mont.	SW licencia prevádzky účastníka	16,15	0,00	22,00	ks	355,30	0,00
15	Dod. + mont.	SW archivácia histórie volania pre MT-07	259,35	0,00	2,00	ks	518,70	0,00
16	Dod. + mont.	Detektor dymu optický baterkový Smartwares RM250	10,45	9,75	16,00	ks	167,20	156,00
17	Dod. + mont.	TP-LINK TL-SF1024, Switch, 24x LAN, 19" rackmount	36,10	11,25	2,00	ks	72,20	22,50
18	Dod. + mont.	Zdroj 24V Mean Well NDR-240-24	52,25	14,25	2,00	ks	104,50	28,50
19	Dod. + mont.	UPS FSP Fortron UPS Clippers RT 2K	503,50	112,50	1,00	ks	503,50	112,50
20	Dod. + mont.	EATON UPS 5E 1600 USB IEC Gen2	128,25	52,50	1,00	ks	128,25	52,50
		Dodávka celkom					23 059,16	
		Montáž celkom						3 462,75

Spolu bez DPH

26 521,91

Por.	Cislo	Nazov	dodávka	montáž	Mnozstvo	Jehn.	Dodavka	Montaz
		VODIČE, KÁBLE, KÁBLOVÉ ŽLABY						
		RACK S VÝBAVOU						
1	Dod. + mont.	Lišta LHD 40x20_HC	1,62	0,68	200,00	m	323,00	135,00
2	Dod. + mont.	Kryt koncový 8631_HB	0,67	0,14	50,00	ks	33,25	6,75
3	Dod. + mont.	Kryt spojovací 8632_HB	0,76	0,14	50,00	ks	38,00	6,75
4	Dod. + mont.	Kryt ohybový 8633_HB	1,05	0,41	50,00	ks	52,25	20,25
5	Dod. + mont.	Roh vnútorný 8635_HB	1,05	0,41	50,00	ks	52,25	20,25
6	Dod. + mont.	Kryt odbočný 8634_HB	1,05	0,41	30,00	ks	31,35	12,15
7	Dod. + mont.	Roh vonkajší 8636_HB	1,05	0,41	20,00	ks	20,90	8,10
8	Dod. + mont.	SOLARIX kábel CAT5E, FTP, LSOH	0,38	0,34	1 320,00	m	501,60	445,50
9	Dod. + mont.	OCRACK OCC-09U-4P, Rozvádzač 9U, 600x450mm	76,00	74,25	1,00	ks	76,00	74,25
10	Dod. + mont.	WIREX Patch panel 24x RJ45, CAT5E, STP	33,25	16,88	2,00	ks	66,50	33,75
11	Dod. + mont.	DATAWAY PDU Napájací panel 8x 230V	21,85	12,83	1,00	ks	21,85	12,83
12	Dod. + mont.	MaxLink POE-PAN24, FTP 24-portový pasívny POE panel	30,40	16,88	3,00	ks	91,20	50,63
13	Dod. + mont.	FIBRAIN ORG-VP-1U-B-V2, Vyvázovací panel 19" 1U	8,55	6,08	3,00	ks	25,65	18,23
14	Dod. + mont.	SOLARIX Polica pevná 19" 250mm 1U	15,20	4,73	2,00	ks	30,40	9,45
15	Dod. + mont.	Solarix Montážna sada 50ks/bal	10,45	4,73	1,00	ks	10,45	4,73
16	Dod. + mont.	SOLARIX vyvázovací háčik D1, 40x40mm	1,43	0,68	20,00	ks	28,50	13,50
17	Dod. + mont.	Prieraz nad r=30mm	11,88	16,88	10,00	ks	118,75	168,75
18	Dod. + mont.	Ostatný mont material (skrutky, zdrhovacie pasky, hmoždiny, sadra, vrtaky, vykružováky)	95,00	0,00	1,00	ks	95,00	0,00
19	Dod. + mont.	1 rámik Legrand Valena	0,95	0,68	11,00	ks	10,45	7,43
Dodávka celkom							1 627,35	
Montáž celkom								1 048,28

Spolu bez DPH

2 675,63

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		<i>PROJEKČNÁ ČINNOSŤ</i>						
1	Projekt	Vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia	200,00	0,00	1,00	kpl	200,00	0,00
		<i>PODRUŽNÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</i>						
2		Dopravné náklady - materiál	0,00	250,00	1,00	kpl	0,00	250,00
3		Odvoz a likvidácia odpadu	50,00	0,00	1,00	kpl	50,00	0,00
4		Meranie a meracie protokoly ŠK	0,00	8,50	48,00	ks	0,00	408,00
5		Nepredvídané práce	0,00	20,00	35,00	hod.	0,00	700,00
6		Konfigurácia, programovanie systému, kontrolná prevádzka, zaškolenie, vedľajšie výdavky	0,00	460,00	1,00	kpl	0,00	460,00
							Dodávka celkom	250,00
							Montáž celkom	1 818,00

Spolu bez DPH

2 068,00

Číslo rozpočtu			
Investor		Mesto Banská Bystrica	
Stavba		Zariadenie pre seniorov Jeseň, Internátna 10, 97404 Banská Bystrica	
Predmet		Elektroinštalácie - dodávka obslužného systému	
Projektant			
Vypracoval			
	Predmet	Cena	
	Elektroinštalácie	106 785,78 €	
	Spolu bez DPH	106 785,78 €	
		106 785,78 €	
	DPH 20%	21 357,16 €	
	<u>Spolu</u>	<u>128 142,93 €</u>	

V Bratislave 25.11.2024

ELEKTROINŠTALÁCIA - SLABOPRÚD

POSCHODIE	POZNÁMKY	CENA
Aktívne prvky		88 999,57 €
Kabeláž		13 286,21 €
Ostatné		4 500,00 €
	SUMA SPOLU BEZ DPH	106 785,78 €

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		AKTÍVNE PRVKY						
		KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM, BEZPEČNOSŤ KLIENTOV						
1	Dod. + mont.	Hlavný terminál, kábel a adaptér MT - 07 IP	1 643,50	37,50	2,00	ks	3 287,00	75,00
2	Dod. + mont.	Nápájací injektor 24 portový POE - 24/24" + lokálny server	237,50	20,25	1,00	ks	237,50	20,25
3	Dod. + mont.	Signalizačné svietidlo LED CL	36,10	18,75	106,00	ks	3 826,60	1 987,50
4	Dod. + mont.	Izbový terminál RT-07 IP	220,02	25,50	106,00	ks	23 322,12	2 703,00
5	Dod. + mont.	Zásuvka klienta s reproduktorom BC-07HS IP,CM-07 LAN, 3 rámik	152,48	22,50	101,00	ks	15 399,98	2 272,50
6	Dod. + mont.	Terminál klienta PT - 07S IP	140,03	21,75	101,00	ks	14 143,03	2 196,75
7	Dod. + mont.	Tiahlo núdzového volania EC - 07 IP	41,80	12,00	101,00	ks	4 221,80	1 212,00
8	Dod. + mont.	Tlačidlo núdzového volania	31,70	8,00	101,00	ks	3 201,70	808,00
9	Dod. + mont.	Kábel krútený CAB-PT-TW	33,63	5,25	101,00	ks	3 396,63	530,25
10	Dod. + mont.	SW licencia hlavného terminálu	214,61	0,00	2,00	ks	429,21	0,00
11	Dod. + mont.	SW licencia prevádzky účastníka	16,15	0,00	101,00	ks	1 631,15	0,00
12	Dod. + mont.	SW archivácia histórie volania pre MT-07	259,35	0,00	2,00	ks	518,70	0,00
13	Dod. + mont.	Detektor dymu optický baterkový Smartwares RM250	10,45	9,75	91,00	ks	950,95	887,25
14	Dod. + mont.	TP-LINK TL-SF1048, Switch, 48x LAN, 19" rackmount	76,00	7,50	4,00	ks	304,00	30,00
15	Dod. + mont.	TP-LINK TL-SF1024, Switch, 24x LAN, 19" rackmount	36,10	11,25	2,00	ks	72,20	22,50
16	Dod. + mont.	Zdroj 24V Mean Well NDR-240-24	52,25	14,25	6,00	ks	313,50	85,50
17	Dod. + mont.	Zdroj 12V, 2.5A Mean Well DDR-30L-12 DC	40,00	9,50	6,00	ks	240,00	57,00
18	Dod. + mont.	UPS FSP Fortron UPS Clippers RT 2K	503,50	112,50	1,00	ks	503,50	112,50
Dodávka celkom							75 999,57	
Montáž celkom								13 000,00

Spolu bez DPH

88 999,57

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		VODIČE, KÁBLE, KÁBLOVÉ ŽLABY						
		RACK S VÝBAVOU						
1	Dod. + mont.	Lišta LHD 40x20_HC	1,62	0,63	780,00	m	1 259,70	487,50
2	Dod. + mont.	Kryt koncový 8631_HB	0,76	0,13	100,00	ks	76,00	12,50
3	Dod. + mont.	Kryt spojovací 8632_HB	0,76	0,13	200,00	ks	152,00	25,00
4	Dod. + mont.	Kryt ohybový 8633_HB	1,05	0,38	100,00	ks	104,50	37,50
5	Dod. + mont.	Roh vnútorný 8635_HB	1,05	0,38	100,00	ks	104,50	37,50
6	Dod. + mont.	Kryt odbočný 8634_HB	1,05	0,38	200,00	ks	209,00	75,00
7	Dod. + mont.	Roh vonkajší 8636_HB	1,05	0,38	100,00	ks	104,50	37,50
8	Dod. + mont.	Krabica lištová Kopus LK 80X28R	0,95	0,13	150,00	ks	142,50	18,75
9	Dod. + mont.	Viečko Kopus VLK80	0,67	0,13	150,00	ks	99,75	18,75
10	Dod. + mont.	SOLARIX kábel CAT5E, FTP, LSOH	0,38	0,31	7 015,00	m	2 665,70	2 192,19
11	Dod. + mont.	Kábel CYSY 2x0.75	0,29	0,13	1 300,00	m	370,50	162,50
12	Dod. + mont.	OCRACK OCC-12U-4P, Rozvádzač 12U, 600x450mm	95,00	93,75	6,00	ks	570,00	562,50
13	Dod. + mont.	WIREX Patch panel 24x RJ45, CAT5E, STP	33,25	15,63	11,00	ks	365,75	171,88
14	Dod. + mont.	DATAWAY PDU Napájací panel 8x 230V, 1U, 19", M6, 3m	21,85	11,88	6,00	ks	131,10	71,25
15	Dod. + mont.	MaxLink POE-PAN24, FTP 24-portový pasívny POE panel	30,40	15,63	11,00	ks	334,40	171,88
16	Dod. + mont.	FIBRAIN ORG-VP-1U-B-V2, Vyvážovací panel 19" 1U	8,55	5,63	18,00	ks	153,90	101,25
17	Dod. + mont.	SOLARIX Polica pevná 19" 250mm 1U	15,20	4,38	6,00	ks	91,20	26,25
18	Dod. + mont.	Solarix Montážna sada 50ks/bal	10,45	4,38	2,00	ks	20,90	8,75
19	Dod. + mont.	SOLARIX vyvážovací háčik D1, 40x40mm	1,43	0,63	50,00	ks	71,25	31,25
20	Dod. + mont.	Prierez do r=30mm	0,00	15,63	75,00	ks	0,00	1 171,88
21	Dod. + mont.	Ostatný mont material (skrutky, zdrhovacie pasky, hmoždiny, sadra, vrtáky, vykružováky)	410,00	427,50	1,00	ks	410,00	427,50
Dodávka celkom							7 437,15	
Montáž celkom								5 849,06

Spolu bez DPH

13 286,21

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		<i>PROJEKČNÁ ČINNOSŤ</i>						
1	Projekt	Vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia	200,00	0,00	1,00	kpl	200,00	0,00
		<i>PODRUŽNÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</i>						
2		Dopravné náklady - materiál	0,00	250,00	1,00	kpl	0,00	250,00
3		Odvoz a likvidácia odpadu	50,00	0,00	1,00	kpl	50,00	0,00
4		Meranie a meracie protokoly ŠK	0,00	8,50	240,00	ks	0,00	2 040,00
5		Nepredvídané práce	0,00	20,00	75,00	hod.	0,00	1 500,00
6		Konfigurácia, programovanie systému, kontrolná prevádzka, zaškolenie, vedľajšie výdavky	0,00	460,00	1,00	kpl	0,00	460,00
		Dodávka celkom					250,00	
		Montáž celkom						4 250,00

Spolu bez DPH

4 500,00

Číslo rozpočtu			
Investor	Mesto Banská Bystrica		
Stavba	Zariadenie opatrovateľskej služby, Družby 25, Banská Bystrica		
Predmet	Elektroinštalácie - dodávka obslužného systému		
Projektant			
Vypracoval			
	Predmet	Cena	
	Elektroinštalácie	11 917,46 €	
	Spolu bez DPH	11 917,46 €	
		11 917,46 €	
	DPH 20%	2 383,49 €	
	Spolu	<u>14 300,95 €</u>	

V Bratislave 25.11.2024

ELEKTROINŠTALÁCIA - SLABOPRÚD

POSCHODIE	POZNÁMKY	CENA
Aktívne prvky		7 833,73 €
Kabeláž		2 317,73 €
Ostatné		1 766,00 €
	SUMA SPOLU BEZ DPH	11 917,46 €

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		AKTÍVNE PRVKY						
		KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM, BEZPEČNOSŤ KLIENTOV						
1	Dod. + mont.	Hlavný terminál, kábel a adaptér MT - 07 IP	1 643,50	37,50	1,00	ks	1 643,50	37,50
2	Dod. + mont.	Nápojací injektor 24 portový POE - 24/24"	237,50	20,25	1,00	ks	237,50	20,25
3	Dod. + mont.	Signalizačné svietidlo LED CL	36,10	18,75	2,00	ks	72,20	37,50
4	Dod. + mont.	Izbový terminál RT-07 IP	220,02	25,50	2,00	ks	440,04	51,00
5	Dod. + mont.	Zásuvka klienta s reproduktorom BC-07HS IP,CM-07 LAN, 3 rámk	152,48	22,50	11,00	ks	1 677,23	247,50
6	Dod. + mont.	Terminál klienta PT - 07S IP	140,03	21,75	11,00	ks	1 540,33	239,25
7	Dod. + mont.	Tiahlo núdzového volania EC - 07 IP	41,80	12,00	4,00	ks	167,20	48,00
8	Dod. + mont.	Kábel krútený CAB-PT-TW	33,63	5,25	11,00	ks	369,93	57,75
9	Dod. + mont.	SW licencia hlavného terminálu	214,61	0,00	1,00	ks	214,61	0,00
10	Dod. + mont.	SW licencia prevádzky účastníka	16,15	0,00	11,00	ks	177,65	0,00
11	Dod. + mont.	SW archivácia histórie volania pre MT-07	259,35	0,00	1,00	ks	259,35	0,00
12	Dod. + mont.	Detektor dymu optický baterkový Smartwares RM250	10,45	9,75	8,00	ks	83,60	78,00
13	Dod. + mont.	TP-LINK TL-SF1024, Switch, 24x LAN, 19" rackmount	36,10	11,25	1,00	ks	36,10	11,25
14	Dod. + mont.	Napájací zdroj 24VDC Meanwell HDR-100-24N+ inštalačný materiál	52,25	14,25	1,00	ks	52,25	14,25
15	Dod. + mont.	SOLARIX RAIL-3U-DIN-BK, Inštalačný panel 3U s DIN lištou do 19" rozvádzača	14,50	5,50	1,00	ks	14,50	5,50
Dodávka celkom							6 985,98	
Montáž celkom								847,75

Spolu bez DPH

7 833,73

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		VODIČE, KÁBLE, KÁBLOVÉ ŽLABY						
		RACK S VÝBAVOU						
1	Dod. + mont.	Kábel FTP CAT5e LSOH	0,38	0,31	880,00	m	334,40	275,00
2	Dod. + mont.	Patchpanel FTP CAT5e	28,50	9,38	1,00	ks	28,50	9,38
3	Dod. + mont.	Patchkábel FTP CAT5e	2,38	0,63	36,00	ks	85,50	22,50
4	Dod. + mont.	Horizontály vyvážovací panel	6,65	0,63	1,00	ks	6,65	0,63
5	Dod. + mont.	Ostatný mont materiál (skrutky, zdrhovacie pasky, hmoždiny, sadra, vrtáky, vykružováky)	47,50	0,00	1,00	ks	47,50	0,00
6	Dod. + mont.	OCRACK OCC-12U-4P, Rozvádzač 12U, 600x450mm závesný	95,00	93,75	1,00	ks	95,00	93,75
7	Dod. + mont.	Žlab plastový 100x60 KOPOS	10,45	6,88	18,00	ks	188,10	123,75
8	Dod. + mont.	Kryt koncový 100x60	6,18	0,63	2,00	ks	12,35	1,25
9	Dod. + mont.	Kryt vnútorného rohu 100x60	6,18	0,63	3,00	ks	18,53	1,88
10	Dod. + mont.	Kryt spájací 100x60	6,18	0,63	10,00	ks	61,75	6,25
11	Dod. + mont.	Žlab plastový 40x40 KOPOS	1,90	0,38	90,00	ks	171,00	33,75
12	Dod. + mont.	Kryt koncový 40x40	0,76	0,13	10,00	ks	7,60	1,25
13	Dod. + mont.	Kryt spájací 40x40	0,76	0,13	30,00	ks	22,80	3,75
14	Dod. + mont.	Roh vnútorný 40x40	1,24	0,25	20,00	ks	24,70	5,00
15	Dod. + mont.	Roh vonkajší 40x40	1,24	0,25	10,00	ks	12,35	2,50
16	Dod. + mont.	Kryt ohybový 40x40	1,14	0,25	15,00	ks	17,10	3,75
17	Dod. + mont.	Kryt odbočný 40x40	1,24	0,25	5,00	ks	6,18	1,25
18	Dod. + mont.	Inštaláčna krabica na omietku	1,14	0,38	7,00	ks	7,98	2,63
19	Dod. + mont.	Zásuvka 2x RJ45 FTP CAT5e	3,80	9,38	7,00	ks	26,60	65,63
20	Dod. + mont.	Patchpanel FTP CAT5e	28,50	15,63	1,00	ks	28,50	15,63
21	Dod. + mont.	Horizontály vyvážovací panel	6,65	1,00	1,00	ks	6,65	1,00
	Dod. + mont.	Ostatný mont materiál (skrutky, zdrhovacie pasky, hmoždiny, sadra, vrtáky, vykružováky)	95,00	280,00	1,00	ks	95,00	280,00
23	Dod. + mont.	Optická vaňa 12x SC Simplex s vybavením	47,50	15,00	1,00	ks	47,50	15,00
		Dodávka celkom					1 352,23	
		Montáž celkom						965,50

Spolu bez DPH

2 317,73

Por.	Číslo	Názov	Jedn.cena dodávka	Jedn.cena montáž	Množstvo	Jedn.	Dodávka	Montáž
		PROJEKČNÁ ČINNOSŤ						
1	Projekt	Vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia	200,00	0,00	1,00	kpl	200,00	0,00
		PODRUŽNÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY						
2		Dopravné náklady - material	0,00	250,00	1,00	kpl	0,00	250,00
3		Odvoz a likvidácia odpadu	50,00	0,00	1,00	kpl	50,00	0,00
4		Meranie a meracie protokoly ŠK	0,00	8,50	36,00	ks	0,00	306,00
5		Nepredvídané práce	0,00	20,00	25,00	hod.	0,00	500,00
6		Konfigurácia, programovanie systému, kontrolná prevádzka, zaškolenie, vedľajšie výdavky	0,00	460,00	1,00	kpl	0,00	460,00
		Dodávka celkom					250,00	
		Montáž celkom						1 516,00

Spolu bez DPH

1 766,00

Zoznam subdodávateľov

Meno a podrobnosti o subdodávateľovi (Názov, sídlo, IČO)	Práca určená pre subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	% podiel subdodávky na celkových nákladoch stavby
			00,0%
			00,0%
			00,0%
			00,0%
			00,0%
			00,0%

V Banskej Bystrici, dňa:

V Bratislave, dňa

Za Obj

Za Zhotoviteľa:

(10)

Ján Nosko
primátor Mesta Banská Bystrica

Ing. Peter Máčaj
predseda predstavenstva, Slovanet, a.s.

Ing. Peter Tomášek
podpredseda predstavenstva, Slovanet, a.s.



(10)

Slovanet, a.s.

Galvaniho 19, 821 04 Bratisl. a

IČO: 35954612, IČ DPH: SK20 059094



(10)

Slovanet, a.s.

Galvaniho 19, 821 04 Bratislava

IČO: 35954612, IČ DPH: SK2022059094